
発行：南寿園デイサービスセンター

住所：秋田市上北手猿田字後谷地１０８番地

ＴＥＬ：018（829）0700

ＦＡＸ：018（829）0666

Ｅメール：nanjuen-zaitaku＠beachon.ne.jp

～お知らせ～

平素は、当事業所のサービス提供、運営につきまして格段のご支援をいただきまして、心より御礼

申し上げます。さて、平成29年4月1日より、介護報酬改定に伴い、デイサービスの利用料金の変更

がありますので、何卒ご了承下さいますようよろしくお願いします。

介護職員処遇改善加算Ⅰの加算率が変更になります。

変更前 4.0% → 変更後 5.9%
利用料金に関しては「デイサービス利用料金一覧」でご確認下さい。何かご不明な点がございまし

たら、お問い合わせ下さいますようよろしくお願い致します。

～冬期間対応へのお礼～

12月～2月までの冬期間は、9：30～15：30まで営業をしてまいりました。帰宅時間が早まり

ご利用者様、ご家族様には大変ご迷惑をおかけいたしました。今年は昨年よりも降雪量が多い年とな

りましたが、トラブルもなく安全に冬期間を乗り切ることができました。ご協力いただきありがとう

ござました。3月より通常営業をしています。今年度もこのような形で営業をして行きますのでよろ

しくお願い致します。

1月 餅つき

「よいしょー！よいしょー！」掛け声に合

わせて杵を振りおろし、楽しく餅つきを行

いました。出来たての餅は格別に美味し

かったです。

3月 お茶会

毎年、恒例の行事となっているお茶会。抹

茶とお茶菓子がふるまわれ、美味しくいただ

きました。和菓子を食べることで抹茶がとて

も引きたち美味しくいただくことが出来まし

た。

◎編集後書◎

今年度、最後の広報誌『ほほえみ』となりました。今回の広報誌は1月～3月のデイ

サービスで行っている活動を写真で掲載致しました。来年度も継続して広報誌を発行して、

ご家族様にデイサービスでの過ごし方など、ご報告して行きたいと思います。また、今後

もご利用者様が安心・安全に楽しく過ごしていただけるように職員一同頑張って行きたい

と思いますので、今後ともよろしくお願い致します。



2月 作業（洗濯たたみ）

手を使う作業は脳に刺激を送ります。

タオルや衣類等、何をたたむかでも、

たたみ方が違い頭も使い脳の活性化

につながります。たたみ方のスピー

ドを上げれば脳も手も忙しくなり脳

への刺激もアップします。

1月 防災訓練

防災訓練を実施しました。火災を想定し

ての避難誘導です。いつ起きても対応で

きるように準備しています。

2月 軽体操

音楽に合わせり、掛け声に合わせたりと、工夫し

ながら、普段使わない筋肉を伸ばしたりとゲーム感

覚で楽しみながら行っています。

2月 クッキング（伊達巻き）

おせち料理に欠かせないのが伊達巻き！みんなで

協力しながら作りました。甘くてふわふわとした

伊達巻きが出来ました。見栄えも味も良く皆さん

から大変好評でした。

2月 豆まき

鬼が出てくると同時に「鬼は外、福は内」と元

気いっぱいの掛け声が聞かれました。鬼に向かっ

てひるむことなく、力強く豆を投げて鬼退治して

くれました。


